
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 17.janvāris                                                                              protokols Nr. 2. 

LĒMUMS Nr. 6. 

Par vienreizēju pabalstu Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Reģionālā pašvaldības 

policija” inspektoram A.R. 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Reģionālā pašvaldības policija” 

(turpmāk – Reģionālā pašvaldības policija) darbiniekam, inspektoram A.R., (p.k._) nodarītajiem 

miesas bojājumiem 22.10.2023. veicot amata pienākumus, konstatēts, ka: 

1. Reģionālās pašvaldības policijas disciplinārlietu izmeklēšanas komisija 13.12.2023. lēmumā Nr.7-

2/23/23 “Par disciplinārlietas izbeigšanu” secinājusi, ka pašvaldības policijas inspektors A.R. 

22.10.2023. veica darbības, kas bija nepieciešamas, lai novērstu sabiedriskajai kārtībai un 

personām draudošās briesmas un tās nav bijis iespējams novērst ar citiem līdzekļiem. Šajā 

konkrētajā gadījumā profesionālais risks uzskatāms par attaisnojamu, jo pašvaldības policijas 

inspektors A.R. rīkojies, lai novērstu kaitējumu tiesiski aizsargātām interesēm. Pašvaldības 

policijas inspektors A.R.. Lēmumā minētajā notikuma vietā rīkojies, ievērojot Reģionālās 

pašvaldības policijas iekšējos normatīvos aktus un ārējos normatīvos aktus, tai skaitā pildot likumā 

“Par policiju” noteiktos pienākumus.  

2. Valsts darba inspekcijas Zemgales reģionālās Valsts darba inspekcija 19.12.2023. vēstuli Nr.2023-

1279-10/245 nosūtīja aktu par 22.10.2023. Reģionālās pašvaldības policijas notikušo nelaimes 

gadījumu ar cietušo A.R..  Valsts darba inspekcijas Zemgales reģionālās Valsts darba inspekcija 

14.12.2023. aktā Nr. 1202382023 atzina, ka 22.10.2023. nelaimes gadījums, kura rezultātā cietis 

A.R.  ir darba vides faktoru iedarbības rezultāts. 

3. Valsts policija kriminālprocesa lietas Nr.19620162923 ietvaros, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs saskaņā ar 20.12.2023. eksperta atzinumu Nr.8531-2023, izteica slēdzienu, ka A.R. miesas 

bojājumi varēja rasties 2023.gada 22.oktorbī, liesmas iedarbības rezultātā, lēmumā norādītajos 

apstākļos un pēc sava rakstura pieskaitāmi vidēja smaguma miesas bojājumiem.  

4. Ņemot vērā iepriekš minēto A.R. gūtie miesas bojājumi atbilst Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 19.panta un MK 21.06.2010. noteikumu Nr.565 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 

6.1.punkta nosacījumiem un viņam izmaksājams vienreizējs pabalsts vidēji smaga veselības 

bojājuma gadījumā. 

5. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 19.panta 

23.daļu noteikts, ka “ja amatpersonas (darbinieki), izņemot karavīrus, pildot ar dzīvības vai 

veselības apdraudējumu (risku) saistītus amata (dienesta, darba) pienākumus, vai militārie 

darbinieki, pildot amata pienākumus militāro mācību laikā, ir cietuši nelaimes gadījumā un guvuši 

ievainojumu vai sakropļojumu vai šo amatpersonu (darbinieku) veselībai nodarīts citāds 

kaitējums (izņemot arodslimību), bet tām nav noteikta invaliditāte, izmaksā vienreizēju pabalstu: 

vidēji smaga veselības bojājuma gadījumā — 5000 euro.” Savukārt saskaņā ar šī panta 6.daļu 

noteikts, ka “Attiecībā uz pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) šajā pantā noteikto pabalstu 

apmērus un piešķiršanas kārtību, kā arī apbedīšanas izdevumu apmēru un segšanas kārtību 

nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Pašvaldības dome, izvērtējot pašvaldībai pieejamos finanšu 

līdzekļus un apsverot to izlietošanas lietderību, var noteikt, ka šā panta trešajā un ceturtajā daļā 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

minētie pabalsti tiek izmaksāti nevis no pašvaldības budžeta, bet gan kā apdrošināšanas atlīdzība. 

Šādā gadījumā pašvaldība veic attiecīgo pašvaldības amatpersonu (darbinieku) dzīvības 

apdrošināšanu vai apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem.” 

6. Pašvaldība nav noteikusi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 19.pantā minēto pabalstu apmērus un piešķiršanas kārtību.  Saskaņā ar 14.05.2020. 

nolikuma “Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

22.2.punktu noteikts, ka “Ņemot vērā to, ka policijas darbinieki sakarā ar policijas darba specifiku 

ir pakļautas reālam dzīvības un veselības apdraudējumam (riskam), atbilstoši piešķirtajiem 

budžeta līdzekļiem, policija veic darbinieku nelaimes gadījumu apdrošināšanu, iegādājoties 

nelaimes gadījumu apdrošināšanas polises.”  

7. Saskaņā ar AAS “Compensa Vienna Insurance Croup ADB Latvijas filiālē” lēmumu Nr. 22-23-

1410 sakarā ar nelaimes gadījumu apdrošināšanas polises Nr. 22/000/007185/22 noteikumiem, 

atlīdzība par termiskiem 2-3 pakāpes apdegumiem tiek noteikta 60 % apmērā no apdrošināšanas 

summas 5 000 EUR, tādējādi, atlīdzība par traumu tiek aprēķināta 3 000 (trīs tūkstoši euro) 

apmērā. 

8. Lai nodrošinātu pašvaldības policijas inspektoram A.R. vienreizējo pabalstu par nelaimes 

gadījumu līdzvērtīgā apmērā kā citās valsts iestādēs, nepieciešams papildus apdrošināšanas 

summai no pašvaldības finanšu līdzekļiem izmaksāt 2000 euro apmērā vienreizējo pabalstu.   

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 19.panta sesto daļu; 

- MK 21.06.2010. noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku sociālajām garantijām” 6.1, 7. un 22.1 punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2024.gada 11. janvāra sēdes 

atzinumu un Finanšu komitejas 11. janvāra atzinumu.  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, 

Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Reģionālā pašvaldības policijas darbiniekam, inspektoram A.R., (p.k._) vienreizēju 

pabalstu EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro), izmaksājot to no Reģionālās pašvaldības policijas 

budžeta.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 "Par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK" 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko  


